[*Ex nuncupativum testamentum Ritucciae uxoris Leonardi Mancini*]: "... Item lassa | ad *l o r i t a*, sua sorella, per l'anima soa dece docati in contanti ...".²¹³⁴

[*Ex nuncupativum testamentum Luciae de Simone de Petruccio*]: "... Item ad *l o r i t a* sua sorella dece ducati ...";²¹³⁵ ed ancora: "... Lassa ad ditta *l o r i t a* sua sorella lo manto suo ...".²¹³⁶

[*Ex conventio et quietatio inter Bassalum et Laetiam de Vizarris ex parte una et Loritum et Rogerium de Coppulis rubeis ex parte altera*] "... venerabili *L o r i t o* de Coppulis ...";²¹³⁷ "... et dicto domno *L o r i t o* ...";²¹³⁸ "... et domnum *L o r i t u m* ...";²¹³⁹ "domno *l o r i t o*";²¹⁴⁰ "... et dictum domnum *l o r i t u m* ...".²¹⁴¹

[*Compositio et conventio super bona dotalia inter Hieronymum Rosa et Joannem Camillum Visconte priores confraternitatum venerabilium cappellarum sanctissimi Sacramenti Sancti Nicolai, et Sanctae Mariae de Strada et Lucretiam Lombarda*] "... *L o r i t o* d'Agnone ... Turris Maioris" (tra i testimoni presenti al rogito).²¹⁴²

[*Atto di battesimo di Loreta Di Pumpo dell'otto ottobre 1772, ove compaiono entrambe le forme Laureta e Lorita, la prima in latino, la seconda volgarizzata*]: «Vigesimo octavo octobris Anno Domini millesimo septingentesimo septuagesimo secundo Ego (Economus Paroecialis Ecclesiae Sanctae Mariae Turris majoris Angelantonius Carfagnino baptizavi Infantulam heri natam, hora decimaquinta circiter ex Paschale de Pumpo atque Violanta Prencipe conjugibus, cui impositum fuit nomen *Laureta*. Patrini Franciscus de Cart, et Angela Marrone. Obstetrix Marolla. — Marcellinus Ammianus Archipresbyter De Luca.» [A margine vi è l'annotazione - indicazione sincrona, apportata dall'arciprete Marcellino Ammiano de Luca: «*Lorita di Pumpo*»].²¹⁴³

L'identità tra le due locuzioni Lauritum (*Lorito*) – Lauretum (*Loreto*) si arguisce pure dal

²¹³² Località del Molise nei pressi di **Colletorto**.

²¹³³ "... et per ipsum vallonem de Zitella descendit usque in via *Laureti*, et per ipsam *Laureti* pervenit usque in voraginem, ... et per ipsum vallonem de pignatariis descendit ad alium vallonem a *Laureto*, et per ipsum vallonem *Laureti* descendit usque in flumen Fortoris".

²¹³⁴ Cfr., infra, fonte IV, p. 13, al. 37.

²¹³⁵ Sez. di Archivio di Stato di Lucera; Fondo Notarile, I serie – prot. 1 – 1545, Aprile 10; c. 183^v – al. 14 (ined.).

²¹³⁶ Ibidem, alinea 18.

²¹³⁷ Ibid., id. – prot. 3 – 1571, Gennaio 3; c. 149^v – alinea 5 (ined.).

²¹³⁸ Ibid., alinea 10.